

证券代码：688698

证券简称：伟创电气

公告编号：2021-019

苏州伟创电气科技股份有限公司

2020年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	572,230,257.90	446,235,472.01	28.24%
营业利润	94,157,863.16	62,675,558.63	50.23%
利润总额	97,321,415.39	63,629,216.28	52.95%
归属于母公司所有者的净利润	87,555,462.28	57,553,819.08	52.13%
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	82,903,426.23	59,431,751.52	39.49%
基本每股收益（元）	0.65	0.43	52.13%
加权平均净资产收益率	29.07%	24.52%	18.56%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,075,519,515.59	451,417,565.64	138.25%
归属于母公司的所有者权益	763,069,662.48	265,440,643.53	187.47%
股本	180,000,000.00	135,000,000.00	33.33%
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	4.24	1.97	115.60%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2020年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业收入57,223.03万元，较上年同期增长28.24%；营业利润9,415.79万元，较上年同期增长50.23%；利润总额9,732.14万元，较上年同期增长52.95%；归属于母公司所有者的净利润8,755.55万元，较上年同期增长52.13%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润8,290.34万元，较上年同期增长39.49%；基本每股收益0.65元，较去年同期增长52.13%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为107,551.95万元，较年初增长138.25%；归属于母公司股东的所有者权益为76,306.97元，较年初增长187.47%；归属于母公司所有者的每股净资产4.24元，较报告期初增长115.6%。

影响经营业绩的主要因素：

(1) 报告期内，公司克服疫情不利影响，积极组织生产与交付，持续推进既定发展战略，不断深入拓展市场业务，保障了下游行业机械设备对工控自动化产品的需求，从而使产品在下游行业市场认可度不断提升，实现了营业收入的稳健增长。同时，公司持续强化内部管控，降本增效，使归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润与营业收入同比增长。

(2) 报告期内，公司收到相关的政府补助导致其他收益增加，其他收益增长27.71%。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因分析。

1、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润分别实现了50.23%、52.95%、52.13%、39.49%的增长。主要原因系公司营业收入较上年同期增长约28.24%所致。

2、报告期内，公司基本每股收益较报告期初增长52.13%，主要原因系报告期内归属于母公司所有者的净利润增加所致。

3、报告期内，公司总资产较报告期初增长138.25%，主要原因系公司在报告期内首次公开发行股票募集资金净额41,830.61万元导致货币资金增加所致。

4、报告期内，公司归属于母公司的所有者权益较报告期初增长187.47%，归

属于母公司的所有者权益的每股净资产较报告期初增长115.6%，主要原因系公司首次公开发行股票导致资本公积增加37,330.61万元以及营业利润增长导致的未分配利润增加6,924.08万元所致。

5、报告期内，公司股本较报告期初增长33.33%，主要原因系公司首次公开发行股票增加股本4,500万股所致。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

苏州伟创电气科技股份有限公司董事会

2021年2月25日